

# Kazimierz Gryżenia

---

## XI Forum Rekolekcyjne "Rodzino - jesteś każdemu potrzebna!" : (WSD TS w Łodzi, 24 lutego 2007)

---

Seminare. Poszukiwania naukowe 25, 521

---

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

XI FORUM REKOLEKCYJNE  
*RODZINO – JESTEŚ KAŻDEMU POTRZEBNA!*  
(WSD TS w Łodzi, 24 lutego 2007)

Dnia 24 lutego 2007 r. w Wyższym Seminarium Duchownym Towarzystwa Salezjańskiego w Łodzi odbyło się XI Ogólnopolskie Forum Rekolekcyjne, zorganizowane przez Koło Naukowe tego seminarium. Nad przebiegiem spotkania czuwał ks. dr Kazimierz Gryzenia, założyciel i opiekun Koła Naukowego. Każdorazowo celem sympozjum jest wymiana doświadczeń oraz pełniejsze przygotowanie do rekolekcji szkolnych, przeżywanych w okresie Wielkiego Postu. Adresowane jest więc do księży, katechetów, nauczycieli, alumnów Wyższych Seminarium Duchownych oraz wszystkich zainteresowanych i odpowiedzialnych za tego typu rekolekcje.

Tegoroczne spotkanie zgromadziło ok. 180 uczestników i toczyło się pod hasłem: *Rodzino - jesteś każdemu potrzebna!* Wzbudziło ono żywe zainteresowanie mediów: obecna była Telewizja Łódzka, Radio VOX FM i Radio Niepokalanów.

W programie forum referaty wygłosili: ks. dr hab. Stanisław Dziekoński (UKSW) – *Miejsce rodziny w formacji dziecka do wiary*, dr Mieczysław Dudek (KUL) – *Aktualne problemy rodzinne poruszane w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej*, dr Barbara Kiereś (KUL) – *Rodzina we współczesnej kulturze*. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wystąpienia w ramach dyskusji panelowej: szczególnie cenne były relacje osób pracujących w różnych środowiskach, w których każdego dnia dotyczą one trudnych problemów małżeństwa i rodziny. Przedstawicielami tych środowisk byli: ks. Wojciech Nowak SJ (Warszawa), duszpasterz osób rozwiedzionych, pozostających w separacji oraz żyjących w związkach niesakramentalnych; Anna Szolc-Kowalska (Łódź), dyrektor Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego; Elżbieta i Jerzy Marcinkiewiczowie (Łódź), liderzy łódzkiego ośrodka „Stowarzyszenie Spotkania Małżeńskie”; s. Maria Pioskowiak CMW (Łódź), dyrektor Zespołu Opiekuńczo-Wychowawczego „Ochronka Bałucka”. Na zakończenie toczącej się dyskusji zaprezentowano sondę uliczną, przeprowadzoną wśród młodzieży. Rzecz ciekawa, że wszyscy rozmówcy dk. Tomasza Radkiewicza SDB zwrócili uwagę na pozytywne aspekty życia rodzinnego, np.: „Rodzina to ojciec, który potrafi pomóc w problemach, ale jednocześnie nie jest nadopiekuńczy, rozumie młodych ludzi; matka, która potrafi zaopiekować się dziećmi, ale nie bez przesady i jednocześnie jest ostoją ciepła. Dla mnie rodzina jest wszystkim, wszystkim co mam, nic nie jest ważniejsze od rodziny, Kocham ją”.

W trakcie forum do największych niebezpieczeństw życia rodzinnego zaliczono indywidualizm, liberalizm, subiektywizm, myślenie utopijne, nastawienie konsumpcyjne, egoizm itp. Jednak te negatywne aspekty nie przysłoniły cech pozytywnych i na nie przede wszystkim zwracano uwagę. Wśród nich należy wymienić małżeński dialog, wspólną modlitwę, solidaryzm, monogamiczność, świadomość powołania małżeńskiego i rodzinnego, oraz to, że rodzina gwarantuje trwałość cywilizacji łańciskiej.

Podczas spotkania został również zaprezentowany materiał rekolekcyjny opracowany przez alumnów Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego pod kierunkiem ks. Wojciecha Kułaka SDB. Zgodnie z tematem forum dotyczył on rodziny i został przygotowany w dwóch częściach; część pierwsza – przeznaczona dla dzieci szkół podstawowych, a druga – dla młodzieży gimnazjalnej i licealnej. W tym programie można znaleźć propozycje czytań biblijnych, komentarzy, kazań, modlitw, rachunku sumienia, śpiewów, rebusów, scen teatralnych itp. na każdy dzień rekolekcji. Przesłanie tegorocznego forum można ująć w krótkich, ale jakże cennych stwierdzeniach: „Rodzina jest to skarb w glinianym naczyniu”, „rodzina – kolebką życia i miłości”.

Ks. Kazimierz Gryzenia SDB  
WSD TS Łódź; UKSW Warszawa